॥ सा विशा या वियुक्तये ॥



स्वामी रामानंद तीर्थ मराठवाडा विद्यापीठ, नांदेड

'ज्ञानतीर्थ', विष्णुप्री, नादेड - ४३१ ६०६ (महाराष्ट्र राज्य) भारत

SWAMI RAMANAND TEERTH MARATHWADA UNIVERSITY, NANDED

"Dnyanteerth', Vishnupuri, Nanded - 431 606 (Maharashtra State) INDIA

Extablished on 17th September, 1994, Recognized By the UGC U/s 2(f) and 12(B), NAAC Re-accredited with B++' grade

Phone: (02462) 229574

POST GRADUATION SECTION

Website: srtmun.ac.in

Ext. No. 143,153

TOST GRADUATION SECTION

E-mail: pg@srtmun.ac.in

REF:PG/PH.D./RAC/S&T/2021-22/5162-

Date: 21/02/2022

पेट-२०२० परीक्षेत उत्तीर्ण झालेल्या किंवा त्यातून सूट मिळालेल्या विज्ञान व तंत्रज्ञान विद्याशाखेच्या संशोधक विद्यार्थ्यांसाठी आर.ए.सी. (दुसरी/अंतिम) बैठकीची सूचना

वे विद्यार्थी पेट-२०२० परीक्षेत उत्तीर्ण झालेले आहेत किंवा ज्यांना त्या परीक्षेत्न सूट मिळालेली आहे. आणि प्रथम आर.ए.सी.मध्ये मार्गवर्शक मिळाले नाहीत किंवा वे विद्यार्थी अनुपस्थित होते, अशा विज्ञान व तंत्रज्ञान विद्याशाखेच्या विद्यार्थीना मार्गवर्शक देण्यासाठी खाली विलेल्या वेळापत्रकानुसार, विद्यापीठ परिसरातील प्रशासकीय इमारतीतील डीन मिटिंग हॉल (मा.अधिष्ठाता बैठक कक्ष) मध्ये आर.ए.सी.च्या बैठकीचे आयोजन करण्यात आले आहे.

अत्यंत महत्वाच्या स्चना

१. रिक्त जागाः

पेट - २०२० च्या माहिती पुस्तिकेत नमूद केल्यानुसार रिक्त जागांची पेट पास उमेदवारांसाठी ६० टक्के व पेट परीक्षेतृन सूट प्राप्त उमेदवारांसाठी ४० टक्के अशी विभागणी करण्यात येईल. पेट परीक्षेतृन सूट उमेदवारांसाठी असलेल्या रिक्त जागांमध्ये नेट, सेट, जे.आर.एफ., गेट, जी-पेंट साठी ३० टक्के, एम.फिल. साठी २० टक्के, अनुभवी शिक्षकांसाठी २० टक्के, इंस्पायर फेलो १० टक्के, संशोधन पदव्युत्तर पदवी धारक ५ टक्के, राष्ट्रिय प्रयोगशाळा अनुभव ५ टक्के, व्यावसायिक, औद्योगिक अनुभव ५ टक्के आणि ज्येष्ठ नागरिक ५ टक्के जागा विभागृन, सामाजिक आरक्षण विचारात पेवृन मार्गदर्शक उपलब्ध करून देण्याची प्रक्रिया मार्गदर्शकांकडे उपलब्ध असलेल्या रिक्त जागा व त्यांच्या संमतीवर अवलंबृन राहील. संबंधित विषयात पेट-२०२० परीक्षेत उत्तीर्ण झालेल्या / परीक्षेतृन सूट मिळालेल्या विद्यार्थ्यांची आणि रिक्त जागांची संख्या लक्षात घेऊन विद्यार्थ्यांनी आर.ए.सी. च्या बैठकीस उपस्थित रहावे.

२. पेट उत्तीर्ण / सूट मिळाल्याचे वैधता प्रमाणपत्र:

जे विद्यार्थी पेट-२०२० उत्तीर्ण झालेले आहेत, त्यांनी ऑनलाईन भरलेला पेट २०२० चा अर्ज, शैक्षणिक कागदपत्रे पदवी व पदब्युत्तर अभ्यासक्रमाच्या गुणपत्रीका, जातीचे प्रमाणपत्र (लागू असल्यास) इत्यादी व शुल्क भरलेल्या पावतीसह सादर करून पेट पास प्रमाणपत्र ध्यावे. तसेच पेट २०२० परीक्षेतून सूट मिळालेल्या उमेदवारांनी दि.२१ फेब्रुवारी, २०२२ पासून विद्यापीठाच्या पदव्युत्तर विभागातून (विद्यापीठ परिसरातील प्रशासकीय इमारतीतील हॉल क २२५) वैधता प्रमाणपत्र ध्यावेत.

३. मुळ कागदपत्र सादर करणे बंधनकारक:

आर.ए.सी. समोर उपस्थित रहाणाऱ्या सर्व संशोधक विद्यार्थ्यांनी त्यांची मुळ कागदपत्रे व त्याच्या साक्षांकित छायाप्रतीचा एक संच, जसे पहवी व पहन्युत्तर अभ्यासक्रमाच्या गुणपत्रीका, नेट / सेट / गेट प्रमाणपत्र, पेट-२०२० परीक्षा उत्तीर्ण झाल्याचे प्रमाणपत्र / वैधता प्रमाणपत्र / पेट परीक्षेत्न सूट मिळाल्याचे वैधता प्रताणपत्र, जातीचे प्रमाणपत्र, एम फिल. प्रमाणपत्र (लागू असल्यास) इत्यादी सादर करणे अंधनकारक आहे. त्याचप्रमाणे सदर आर.ए.सी.ला सामोरे जाणाऱ्या संशोधक विद्यार्थ्यांनी संशोधन कार्य हाती घेण्याची त्यांची क्षमता सिध्द करणे अपेक्षीत आहे.

ि A K WM\USV महा. कुलसचिव, पदव्युत्तर विभाग





स्वामी रामानंद तीर्थ मराठवाडा विद्यापीठ, नांदेड

'ज्ञानतीर्थ', विष्णुपरी, नांदेड - ४३१ ६०६ (महाराष्ट्र राज्य) भारत

SWAMI RAMANAND TEERTH MARATHWADA UNIVERSITY, NANDED

'Dnyanteerth', Vishnupuri, Nanded - 431 606 (Maharashtra State) INDIA Established on 17th September, 1994, Recognized By the UGC U/s 2(f) and 12(B), NAAC Re-accredited with 'B++' grade

Phone: (02462) 229574

POST GRADUATION SECTION

Website: srtmun.ac.in

Ext. No. 143,153

E-mail: pg@srtmun.ac.in

REF:PG/PH.D./RAC/S&T/2021-22/5/62

Date: 08/02/2022

Notice of RAC (Hnd/Final) Meeting for the Science and Technology Faculty's research students passed in PET-2020 or exempted

Meeting of Research Allocation Committee to allocate research supervisors for those Science and Technology Faculty's Research Students who appeared for PET-2020 and passed or are exempted from that test who have not allotted Supervisor or who were absent for First RAC, are being arranged as per schedule published as below in the Dean Meeting Hall of administrative building of the University, in university campus, as per the schedule mentioned here under.

Very Important Instructions

1. Vacancies:

Vacancies will be distributed as mentioned in the PET 2020 prospectus i.e. 60% for PET pass candidates and 40 % for Exemption candidates. For exemption vacancies will be further distributed in to 30% for NET, SET, JRF, GATE, GPAT qualifying candidates, 20% for M.Phil qualifying, 20 % for teaching experience holders, Inspire fellow 10 %, Masters degree by research 5 %, Working Expereince 5 %, Professional, Industrial... Experience 5 %, and Senior Citizen 5 %. Social reservation policy, availability of vacancies at supervisors and willingness of supervisors will also be considered while allocation. Candidates are advised to attend the RAC meeting considering the number of candidates PET-2020 passed/exempted and vacancies available in the concerned subject.

2. PET Passed/Exemption Validity Certificates:

Those students who are qualified in PET-2020 or are exempted from that test may collect their passing / validity certificate from PG Section (Hall No. 225 of administrative building. university campus) from 21 February, 2022 onwards. PET passed student should come along with PET 2020 form, receipt of fees, U.G., P.G. Mark sheet and Cast certificate (if applicable)

3. Production of original documents compulsory:

All the students who are appearing before the above RAC are required to produce their original documents along with one set of attested copies at the time of RAC meeting including UG / P.G. Marks Statements, NET / SET / GATE certificate, PET 2020 passed Certificate / PET Validity Certificate, Caste Certificate, M.Phil Notification (if applicable) etc. Candidates failing to produce the original documents will not be allocated to any of the Supervisors. Candidates appearing for this RAC are expected to prove their ability to undertake research.

॥ सा विद्या या विमुक्तये ॥



मराठवाडा विद्यापीठ, नांदेड स्वामी रामानंद तीर्थ

'ज्ञानतीर्थ', विष्णुपुरी, नांदेड - ४३१ ६०६ (महाराष्ट्र राज्य) भारत

SWAMI RAMANAND TEERTH MARATHWADA UNIVERSITY, NANDED

'Dnyanteerth', Vishnupuri, Nanded - 431 606 (Maharashtra State) INDIA Established on 17th September, 1994, Recognized By the UGC U/s 2(f) and 12(B), NAAC Re-accredited with B++' grade

Phone: (02462) 229574

Ext. No. 143,153

POST GRADUATION SECTION

Website: srtmun.ac.in

E-mail: pg@srtmun.ac.in

Sr. No.	Subject	Date	Time	Student Strength	Tentative Vacancies	Venue
1	Pharmacy	26/02/2022	11.00 AM	49	04	Dean Meeting Hall of This University

Schedule of RAC Meetings

- 1. All PET-2020 passed & Exemption granted students may present for RAC. However allocation will be given as per available Vacancies, Merit and Reservation.
- 2. Student must present before 30 minutes of the scheduled time.
- 3. Students must follow all Rules for Covid-19.

P.G. Section